РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРЕМШАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7.04.2020 г.                                   с.Черемшанка                                                    № 1

О внесении изменений в постановление
администрации Черемшанского сельсовета
№18 от 30.07.2015   «Выдача выписки
из похозяйственной книги, справок и
иных документов»

В соответствии с федеральными законами от 19 июля 2018 г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Внести в постановление администрации Черемшанского сельсовета от 30.07.2015 №21  «Об утверждении  Административного  регламента по   предоставлению муниципальной услуги  «Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и
иных документов»  следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1. "Административного регламента по предоставлению                             муниципальной услуги " Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и  иных документов", утвержденного постановлением администрации Черемшанского  сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 30.07.2015 №18, исключить ссылку на возможность получения муниципальной услуги с использованием универсальной электронной карты (далее – УЭК) с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите персональных данных;

        1.2. Пункт 5.2 подпункта 3  изложить в следующей редакции:
«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги»
        1.3.  Пункт 5.2 дополнить подпунктами 8,9,10 в следующей редакции:
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: 000225]9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010 г..
[bookmark: 000296]10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010 г..

2.Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Черемшанского сельсовета                                                   Т.А.Горячих.

Корупциогенных факторов не выявлено
Специалист                           О.В.Сорокина